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Wynalazek niniejszy dotyczy przede-
wiszystkieni mankietowi pteycziepianych,
używanych do koszul, lecz można go za¬
stosować również i do innej bielizny lub
odzieży. Dlotychczas panował ogólnie zwy¬
czaj przyczepiania mankietów do ręka¬
wów koszul zapomocą guzików, przyszy¬
tych do rękawów. Niedogodność tego ro¬
dzaju przyczepiania polega na tern, że
przy piraniu koszuli często się zdarza, iż
podczas wyżymania lub maglowania guzi¬
ki ulegają połamaniu, skutkiem czego nie
można przyczepić mankietu do rękawa.

W myśl niniejszego wynalazku, celem
usunięcia wspomnianej niedogodności,
mankiet, tak podwójny jak pojedynczy,
przyczepia się do rękawa w środku i na
końcach przy pomocy zdejmowanego ela¬

stycznego paska, wykonanego z celuloidu
lub innego odpowiedniego materjału, da¬
jącego isię przewlec przez odpowiednie
otwory, znajdujące się w środku i na koń¬
cach mankietu i rękawa, lub w jednym z
nich. Na końcach rękawa lub mankietu
znajdują się schowki, isłużące do chowania
końców paska i do utrzymywania go nie¬
ruchomo.

Fig. 1 rysunku przedstawia część ręka¬
wa kloszuli <w stanie rozłożonym, Wykona¬
nego według niniejszego wynalazku; fig.
2 — część rękawa według fig. 1 o nieco
zmodyfikowanej konstrukcji; fig. 3 — man¬
kiet rozłożony. Fig. 4 przedstawia w wi¬
doku wyjmowany pasek, służący do przy¬
czepiania mankietu do rękawa; fig. 5 —
widok rękawa i mankietu w rozłożonym



stanie, połączonych ze isobą w sposób po¬
zwalający, na rozłączepie; fig. 6 — widok
części ręJk^-wa wra* *l\założonym i zapię¬
tym mankietem.

Litera A oznacza rękaw, litera B —
elastyczny pasek, a litera C — mankiet

Wynalazek daje się wykonać w różnych
odmianach konstrukcyjnych tak np. na fig.
1 koniec! rękawa A posiada pewną ilość
szparek a, wykonanych w pasku a1, przy¬
szytym na zewnętrznej krawędzi końca
rękawa koszuli W ten sposób wykonany
mankiet koszuli tworzy wolne przejście a2
brąz schowki a3 dla elastycznego paska B,
którego końce wchodzą wie wspomniane
schowki Pasek ten może być wykonany z
celuloidu lub innego materjału o odpo¬
wiedniej elastyczności.

Mankiet C posiada szpary c, przecho¬
dzące na wylot. Celem przypięcia mankie¬
tu C do rękawa A przeciąga się elastycz¬
ny pasek przez środkową szparkę c w
mankiecie i przez odpowiadającą szparkę
a w rękawie, a następnie przez drugą
środkową szparkę a w rękawie i odpowia¬
dającą szparkę c w mankiecie, poczem
końce elastycznego paska wsuwa się przez
boczne szparki w mankiecie i przez szpar¬
ki a na końcu rękawa do znajdujących się
na nim schjowków er3, utrzymujących ela¬
styczny pasek w odpowiedniem położeniu
i zapobiegających jego przypadkowemu
przesunięciu się aż do chwili, kiedy się
chce zdjąć mankiet. Dzięki sztywności pa¬
ska oraz odpowiedniej jego szerokości,
mankiet jest sztywno przytwierdzony do
końca rękawa koszuli w końcowych i środ¬
kowych szparkach, przez które pasek prze¬
chodzi. W konstrukcji wskazanej na fig. 2

zamiast szparek, wykonanych w materja-
le, z którego jest wykonany rękaw, na li¬
stewce rękawa a1 przyszywa się kawałki
materjału a4 i a5, które tworzą środkowe
przejście dla paska i dwa schowki a5, w
które pasek ten się wsuwa i które utrzy¬
mują go nieruchomo. W obu tych sposo¬
bach może być więcej niż jedno przejście
środkowe, a schowki zamiast w rękawie
mogą się znajdować w mankiecie. W in¬
nem wykonaniu szparki mogą całkowicie
przechodzić poprzez rękawy. Jeżeli man¬
kiet, przyczepiany w opisany sposób do
rękawa, jest podwójny czyli ziawijany, na¬
leży go przewinąć i spiąć guzikami lub
spinkami tak, aby przyjął zwykły wygląd
rękawa kosztali lub mankietu (fig. 6).

Zastrzeżenie patentowe.

Mankiet przyczepiany pojedynczy lub
podwójny, zfnamienny tłem, że piizyczejpio-
ny jest do rękawa na końcach i w części
środkowej jedynie zapomocą wyjmowane¬
go paska elastycznego, wykonanego z ce¬
luloidu lub innego odpowiedniego mate¬
rjału, przystosowanego do przeciągnięcia
go przez otwory, wykonane w mankiecie i
rękawie, przyczem na końcach mankietu
luib rękawa albo naszywki rękawa znajdu¬
ją się schowki dla końców elastycznego
paska, w których paski trzymają się nieru¬
chomo.

M. Wilk i n s o n & Co. Limited.
Morris W i i k i n, s o n.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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